Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento 

de fardamentos completos, destinados as Secretarias do Município de Pinheiro/MA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

O valor total estimado para referida contratação é de R$ 4.403.687,56 (quatro milhões quatrocentos e três mil 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), por um período de 12 (Doze) meses. 

PORTAL UTILIZADO: https://licitanet.com.br/ 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://licitanet.com.br/ 

DATA: 03 de dezembro de 2025 

HORÁRIO: 16h00min (dezesseis horas) - (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF)

[...]

O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais se destinam, 

não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2.ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.403.687,56 (quatro milhões quatrocentos e três mil seiscentos 

e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa em